4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
[bookmark: _GoBack]Проект
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О бюджете города Нефтеюганска
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Принято Думой города
_____ 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утвержденным решением Думы города от 25.09.2013 №633-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 №51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 24.08.2022 №183-VII) следующие изменения:
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета города Нефтеюганска (далее - бюджет города) на 2022 год:
1)общий объём доходов бюджета города в сумме 11 861 540 106 рублей 86 копеек;
2)общий объём расходов бюджета города в сумме 13 203 134 798 рублей 86 копеек;
3)дефицит бюджета города в сумме 1 341 594 692 рубля;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2023 года в объёме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
5)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга       11 357 рублей.».
1.2.Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2023 и 2024 годов:
1)общий объём доходов бюджета города на 2023 год в сумме                                11 601 898 170 рублей и на 2024 год 8 347 293 470 рублей;
2)общий объём расходов бюджета города на 2023 год в сумме                              11 953 548 427 рублей и на 2024 год 8 513 254 060 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2023 год в сумме 115 000 000 рублей и на 2024 год в сумме 233 000 000 рублей;
3)дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 351 650 257 рублей, на 2024 год 165 960 590 рублей;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года 0 рублей, на 1 января 2025 года 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города на 2023 год в объёме 0 рублей, на 2024 год 0 рублей;
5)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2023 год 0 рублей, на 2024 год 0 рублей.».
1.3.Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
1)на 2022 год в сумме 13 557 843 рубля;
2)на 2023 год в сумме 9 512 800 рублей;
3)на 2024 год в сумме 9 512 800 рублей.».
1.4.Пункт 10 изложить в следующей редакции:
 «10.Утвердить в бюджете общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов:
1)на 2022 год 7 557 416 154 рубля 86 копеек;
2)на 2023 год 7 350 429 500 рублей;
3)на 2024 год 4 162 766 400 рублей.».
1.5.Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.По резервному фонду предусмотрены расходы в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1)на 2022 год в сумме 29 702 646 рублей;
2)на 2023 год в сумме 5 000 000 рублей;
3)на 2024 год в сумме 5 000 000 рублей.».
1.6.Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12.Утвердить в составе расходов бюджета города Нефтеюганска на     2022 год бюджетные ассигнования, иным образом зарезервированные, в сумме 60 451 600 рублей на:
реализацию инициативных проектов, предусмотренных
статьёй 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по которым администрацией города принято решение об их поддержке,
в сумме 6 835 318 рублей;
обеспечение доли муниципального образования в соответствии
с условиями государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в целях софинансирования мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объёма субсидий сверх утверждённого решением Думы города
о бюджете города в сумме 53 616 282 рубля.».
1.7. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Нефтеюганск:
1)на 2022 год в сумме 143 075 006 рублей;
2)на 2023 год в сумме 89 091 500 рублей;
3)на 2024 год в сумме 89 091 500 рублей.».
1.8.Пункт 14 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14)на финансовое обеспечение затрат АО «Югансктранстеплосервис», АО «Юганскводоканал», осуществляющим свою деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и оказывающим коммунальные услуги населению города Нефтеюганска, связанных с погашением задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы.».
1.9.Приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Нефтеюганска на 2022 год по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.10.Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.11.Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.12.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.13.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.14.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.15.Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.16.Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.17.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.18.Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.19.Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.20.Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска	                               Председатель Думы
		города Нефтеюганска
__________________Э.Х.Бугай	______________М.М.Миннигулов

«___» ________ 2022 года

№ ___

image1.jpeg